
 

              

 

Nyhedsbrev nr. 1/2006 

 

 

Velkommen til Den Sociale Kvalitetsdatabases nyhedsbrev 

Hermed søsættes Den Sociale Kvalitetsdatabases elektroniske nyhedsbrev. Ambitionen er, at 
nyhedsbrevet skal udvikles til en værdifuld kilde til information for Kvalitetsdatabasens brugere. Ud 
over naturligvis at orientere om databasens udvikling, vil nyhedsbrevet bringe nyt fra det 
socialpædagogiske felt – f.eks. omtale relevante kommende arrangementer, nyudgivelser, osv. 

Med udsendelsen af dette første nyhedsbrev håber vi især på to ting: 

1. At få respons på brevets udformning og indhold som en hjælp til dets videre udvikling. 
2. At de nuværende abonnenter vil bidrage til at sprede kendskabet til databasen ved at 

videresende denne mail til alle med interesse for området. Husk dog, at man kun kan være 
sikker på at få kommende udgaver af nyhedsbrevet ved aktivt at tilmelde sig det. 

På forhånd tak for hjælpen! 

 

Kort om Den Sociale Kvalitetsdatabase 

Kvalitetsdatabasen er blevet til på initiativ af Socialpædagogernes Landsforbund, 
Amtsrådsforeningen og Det Kommunale Kartel. Databasens formål er at registrere og 
dokumentere kvalitetsarbejdet på det socialpædagogiske område, og den støtter således op om 
arbejdet med at udvikle og profilere praksisfeltet. 

På Kvalitetsdatabasens hjemmeside kan du: 

• Søge efter igangværende og afsluttede projekter 
o http://www.kvalitetsdatabasen.dk/?page=search 

• Indberette projekter direkte fra hjemmesiden 
o http://www.kvalitetsdatabasen.dk/?page=project 

• Tilmelde dig databasens nyhedsbrev 
o http://www.kvalitetsdatabasen.dk/lists/?p=subscribe&id=1 

Eksempler på nye projekter i Den Sociale Kvalitetsdatabase 

Intensiveret indsats over for børn med hjerneskade:  
Et udviklingsprojekt i forhold til børn med en medfødt eller erhvervet hjerneskade. Centralt er de 
tilbud, der vedrører træning og udvikling af børnenes fysiske, sociale og kognitive funktioner. 
Indberettet af: MarselisborgCentret, Århus. 
http://www.kvalitetsdatabasen.dk/index.php?page=projectSearchResult&id=271  



 

Brugerindflydelse i udvikling af handleplaner:  
En handleplansmetode udviklet af brugere og personale i et ligeværdigt samarbejde. En 
samtalemodel, der indeholder en kortlægning af praktiske og sociale færdigheder, en 
netværksoversigt, en hverdagsbeskrivelse og en metode til beskrivelse af handlemål. Indberettet 
af: Allan Bentzen, Aktivitetshuset i Middelfart. 
http://www.kvalitetsdatabasen.dk/index.php?page=projectSearchResult&id=237 

 

Særforanstaltninger for psykisk handicappede med nedsat funktionsevne og senhjerneskadede:  
Landsdækkende spørgeskemaundersøgelse vedrørende særforanstaltninger. Rapporten 
indeholder faktuelle oplysninger om særforanstaltninger og rejser en række spørgsmål til 
yderligere undersøgelse. Indberettet af: Vidensteamet, Skanderborg. 
http://www.kvalitetsdatabasen.dk/index.php?page=projectSearchResult&id=237  

 
Siden sidst  
 
Kvalitetsdatabasen afholdt d. 25. januar 2006 et dagseminar for databasens udpegede 
ambassadører. Deltagerne blev orienteret om den seneste udvikling, hvorefter fire workshops om 
forskellige emner blev afviklet. Konklusionerne fra disse workshops danner et værdifuldt afsæt for 
en række udviklingsarbejder i den kommende tid:  

• Udfærdigelse af en brugerhåndbog som støtte til al brug af databasen 
• Opgradering af hjemmesidens funktioner og brugbarhed 
• Opsøgende sekretariatsaktiviteter med henblik på kendskabsspredning og indhentning af 

projekter  

Forslag på disse områder er varmt velkomne. Kontakt sekretariatet, hvis I f.eks. ligger inde med 
relevante projekter, men er i tvivl om, hvordan indberetningen kan gribes an. Vi er altid klar til at 
hjælpe til med processen.  

 
Nyt fra feltet 
 
Nyhedsbrevet kan informere om relevante begivenheder inden for feltet. Det kan være 
arrangementer, nyudgivelser, m.m. Kontakt sekretariatet, hvis du har et forslag til indhold i 
nyhedsbrevet. 
 
Konference 
Visioner og udfordringer på familieplejeområdet  
Arrangeret af Socialpædagogernes Landsforbund. Indlæg fra SL, Socialministeriet og 
Kommunernes Landforening.  
Workshops om "Det gode forløb", "Den pædagogfaglige indsats", og "Familieplejen som familie".  
Tid og sted: d. 20. marts 2006 kl. 9.00-16.30, Odense Congress Center.  
Tilmelding senest d. 20. februar. http://www.sl.dk/Aktuelt/Kalender.aspx 

Udgivelse 
Bent Madsen: Socialpædagogik. Integration og inklusion i det moderne samfund  
En indføring i socialpædagogik som begreb, fag og praksisfelt, Hans Reitzels Forlag, 2005. 
http://www.hansreitzel.dk 

 

Lad os til slut understrege, at alle forslag og kommentarer til såvel nyhedsbrevet som 



Kvalitetsdatabasen til enhver tid er yderst velkomne. Kontakt Morten Greve, Kvalitetsafdelingen på 
tlf. 87 42 20 63 eller e-post mg@ag.aaa.dk.  
 

De bedste hilsner  

Sekretariatet for Den Sociale Kvalitetsdatabase 
Kvalitetsafdelingen, Århus Amt 
Lyseng Allé 1 
8270 Højbjerg 
kontakt@kvalitetsdatabasen.dk 
www.kvalitetsdatabasen.dk 

 

 
 
 
 
 


